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Van: (10)(2e) ) m (@minvws.nl>

Datum: maandag 24 feb. 2020 5:09 PM

Aan: (0o [GRAEREN  (10/2e) JI§ (10)2e) [GRAIERAES

Onderwerp: FW: 20200224 Joint procurement advies V3

Ter info.
Groeten, it

var: INEE

Verzonden: maandag 24 februari 2020 17:09

Aan: Scheidel, O.F. (Ciska) <JUIELMN@ minvws.nl>

G (10)(2e) REDY @ minvws nl>; _Dienstpostbus DCC-vWs <Dec@minvws.ni>; [ IIEEEIEER
(10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: 20200224 Joint procurement advies V3

Hoi Ciska,
Niet voor nu, maar misschien wel goed om mondeling met hem te bespreken.

Het is geen medisch-wetenschappelijke vraag. Elke zorgaanbieder bestelt wat ze nodig hebben bij leveranciers. Daar zit nog
enige medische logica in (schatting aantal risicovolle contacten, maar waarschijnlijk ook niet meer dan ‘voorlopig weer een
voorraadje, kunnen we er weer tegenaan’, eerdere financiéle en opslagvraag, dan medisch-wetenschappelijke vraag).

Wat we nu niet weten is of leveranciers dat cok kunnen leveren. Dat is een productie- of logistieke vraag. We weten niet wat de
vraag wordt en we weten niet wat het aanbod wordt.

We kunnen het nog aan heel veel mensen vragen, maar ik zie niet in hoe het een medisch-wetenschappelijk antwoord kan
worden.

Groeten, QU]
Van: Bruins, B.J. (Bruno) w>

Verzonden: maandag 24 februari 2020 16:05

Aan: Scheidel, O.F. (Ciska) m@wx Berg, A. (Angelique)
minvws.nl>; _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@ minvws.nl>;

Onderwerp: RE: 20200224 Joint procurement advies V3

<SRN @ minvws.nl>; (10)(2e)

(10)(2e)

(UOIED I @ minvws.nl>

Akkoord, maar mijn aanvullende vraag handhaaf ik nog graag. Wellicht is later wel een (betere) verklaring vanuit med
wetensch behoefte te geven. Dat antwoord blijft de moeite waard! Gr bb

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)
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Onderwerp: RE: 20200224 Joint procurement advies V3
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Beste Bruno,

Dank voor je snelle reactie.
Helaas is het niet gelukt om tot een verklaring te komen vanuit een medisch wetenschappelijke behoefte.
We hebben echt bij alle relevante partijen daar navraag over gedaan, maar er zijn teveel onbekende variabelen.

Tav planning: we geven nu opdracht aan RIVM die vervolgens richting de EU aangeeft dat wij geinteresseerd zijn. Er wordt dan een
tender uitgezet en dan wordt vervolgens een raamovereenkomst gesloten waaraan wij kunnen deelnemen.
Dit zal naar verwachting zeker tot april (mogelijk mei) lopen.

Gr Ciska

ICiska Scheidel | Directeur Publieke gezondheid
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

(10)(2e)
D@ minvws.nl

Van: Bruins, B.J. (Bruno) WMWS.nb

Verzonden: maandag 24 februari 2020 15:50

Aan: Scheidel, O.F. (Ciska) m@wx Berg, A. (Angelique)
minvws.nl>; _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>;

Onderwerp: RE: 20200224 Joint procurement advies V3

(10)(2e)
(10)(2e)

@minvws.nl>

Ciska, dank, ik volg het advies.

In aanvulling daarop: het aantal beschermingsmiddelen per regio lijkt gebaseerd te zijn op de wens om ‘gematigd’ op te
schalen en ‘niet te hamsteren’. Is er ook een redenering te bedenken die het aantal beschermingsmiddelen verklaart uit
een medisch wetenschappelijke behoefte? Kunnen we de joint procurement uitbreiden naar dat laatstgenoemde aantal?
Welke planning is dan aan te houden (als snelheid vereist is?).

Grbb

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: Scheidel, O.F. (Ciska) M>

Datum: maandag 24 feb. 2020 3:29 PM
Aan: Bruins. B.J. (Bruno) ﬂm"@ minvws.nl>, Berg, A. (Angelique)
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Onderwerp: FW: 20200224 Joint procurement advies V3

minvws.nl>,
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(@minvws.nl>

Beste Bruno en Angelique,

Hierbij zoals aangekondigd in de app het voorstel voor joint procurement. Vorige week kondigdedit al even aan.
Eea is afgestemd met de andere directies. Obv een akkoord kunnen we RIVM de opdracht geven dit verder te regelen.

Is het mogelijk voor half 5 hierop te reageren?



Gr Ciska

ICiska Scheidel | Directeur Publieke gezondheid
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag
@ (10)(2e)

O @ minvws.nl
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